ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «16» марта 2012 г.
                                                                № 576
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную адресную программу
по проведению капитального ремонта многоквартирных домов в городе Твери на 2012 год в рамках Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ

«О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», утвержденную постановлением администрации города Твери

от 29.02.2012 № 399

Руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную адресную программу по проведению капитального ремонта многоквартирных домов в городе Твери на 2012 год в рамках Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», утвержденную постановлением администрации города Твери от 29.02.2012 № 399 (далее по  тексту – Программа) следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» таблицы паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Общая стоимость выполнения Программы составляет 309 568 652,00 руб., их них за счет средств:

- Безвозмездных поступлений в бюджет города Твери из государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 199 999 951,00 руб.;

- субсидий из областного бюджета – 37 438 152,00 руб.;

- субсидий за счет средств бюджета города Твери – 37 438 152,00 руб.

- взносов собственников помещений, товариществ собственников жилья, жилищно-строительных кооперативов – 34 692 397,00 руб.».

1.2. Таблицу 1 «Объем долевого финансирования проведения капитального ремонта многоквартирных домов при реализации Программы» раздела IV Программы изложить в следующей редакции:

«

	№
п/п
	Наименование
муниципального
образования
- участника
Программы
	Объем долевого финансирования проведения
капитального ремонта многоквартирных домов

(руб.)

	средства
Фонда
	средства областного
и местных бюджетов
	средства
ТСЖ,
ЖСК,
собствен-

ников
помещений
	всего
из всех
источни-
ков

	всего
	в том числе

	областного
бюджета
	местных
бюджетов

	1.
	город Тверь
	199999951,00
	74876304,00
	37438152,00
	37438152,00
	34692397,00
	309568652,00

	Всего
	199999951,00
	74876304,00
	37438152,00
	37438152,00
	34692397,00
	309568652,00

  »

1.3. В абзаце 3 раздела IV Программы цифры «199 999,994 тыс. руб.» заменить цифрами «199 999 951 руб.».

1.4. В абзацах 4, 5 раздела IV Программы цифры «74 876,304 тыс. руб.» заменить цифрами «74 876 304,00 руб.».
1.5. В абзацах 6 раздела IV Программы цифры «34 692,354 тыс. руб.» заменить цифрами «34 692 397,00 руб.».
1.6. Таблицу 2 «Планируемые показатели выполнения программы в городе Твери» раздела VII Программы изложить в следующей редакции:

«

	Показатели выполнения Программы
	Достигнуто в
результате выполнения
Программы

	единицы
измерения
	значение
показателя

	1.  Многоквартирные  дома,   в   которых   проведен
капитальный ремонт:
1.1. количество многоквартирных домов
	единицы
	44

	1.2. общая площадь многоквартирных домов
	кв. м
	169 302,80

	1.3.  в  том  числе общая  площадь жилых помещений,
находящихся в собственности граждан
	кв. м
	118 040,450

	2.   Объем  финансирования  проведения капитального
ремонта:
2.1. всего
	руб.
	309 568 652,00

	в том числе:
2.2. за счет средств Фонда
	руб.
	199 999 951,00

	2.3. за  счет  средств  бюджета  Тверской области и
бюджета  города  Твери,  предусмотренных на долевое
финансирование Программы
	руб.
	74 876 304,00

	2.4.  за   счет   средств   товариществ собственников жилья
	руб.
	34 692 397,00

  »

1.7. Приложение 1 к Программе изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановление возложить на и.о. заместителя Главы администрации города Твери, начальника департамента ЖКХ Шумского А.С.

И.о. Главы администрации города Твери

В.М. Павлов